
   Učivo 8. června – 12. června 

Ahoj děti, 

tento týden vás čeká opakování učiva a také si prohloubíte své znalosti o předložkách. 

Moc vás chválím za vaši práci a posíláme mnoho pozdravů 

Ilona Štěrbová a paní asistentka 

 

Vážení rodiče, 

tento týden proběhne předání a výběr sešitů, výkresů, pracovních sešitů aj. ve čtvrtek 

11. 6. od 16:10 – 17:00 a také v pátek od 8:10 – 9:00. Učebnice se nevybírají, zůstávají 

dětem. Podrobnější informace pošlu SMS. 

Ilona Štěrbová 

 

Český jazyk – procvičování 

Opakování párových souhlásek, ů, ú, u, tvrdých a měkkých souhlásek a skupin 

dě, tě, ně, bě, pě, vě, mě. 

Pracovní sešit 2. díl 

str. 39 cvičení 37 – nejdříve si cvičení přečti, poté doplň a následně zkontroluj podle 

učebnice str. 100 cvičení jedna, pokud najdeš chyby, tak si je oprav. 

str. 40 cvičení 38 - nejdříve si cvičení přečti, poté doplň a následně zkontroluj podle 

učebnice str. 101 cvičení jedna, pokud najdeš chyby, tak si je oprav. 

Přepiš do malého sešitu básničku Jiřího Žáčka a doplň y, ý, i, í. 

Vánek  na  r-bn-ku  čechrá  vlnk-.   

Skoč-m  do  n-ch  jako  do  bavlnk-. 

Osedlám  si  kapr-, sumce, št-k-, 

pojedeme  rovnou  do  Afrik-! 



Přepiš do malého sešitu, doplň párovou souhlásku, napiš pomlčku a písemně 

odůvodni dle vzoru. 

vytvořit kruh – kruhy 

bílý čáp - čápů 

velký  medvě_  

čistý  vzdu_  

mít dalekohle_  

zlý pirá_  

u  vra_  

plo_  okolo zahrady 

rezavý  řetě_ 

stádo  ko_ 

 

Český jazyk – podstatná jména - opakování 

Připomeň si svou práci z minulého týdne: 

Vlastní jména jsou názvy nebo jména osob, zvířat, měst, vesnic, rybníků a hor. 

Vlastní jména píšeme s velkým písmenem na začátku. 

Například – Petr, Kateřina, Azor, Praha, Brno, Vltava, Krkonoše. 

Příjmení také píšeme velkým písmenem – Petr Čejka, Kateřina Jakešová 

Před vlastními jmény často stojí jiná slova, která osobu, zvíře nebo město také 

nějak označují. Píší se však s malým písmenem. Jsou to jména obecná – 

například kopec, řeka, pes, město, spisovatelka 

Pozor – píšu – herec Bolek Polívka, spisovatelka Božena Němcová, řeka Vltava, 

město Olomouc, pes Fík, město Hradec Králové, město Praha, pes Azor, město 

Brno, vesnice Vlkančice!!!  

 

 



Učebnice ústně 

str. 79 cvičení 1 – pouze doplnit y,ý,i,í a odůvodnit, cvičení 2, přečíst růžový rámeček 

 

Pracovní sešit velký 2. díl 

str. 5 cvičení 4 

 

Český jazyk – nová látka - předložky 

Zopakuj si – předložky jsou například přes, v, po, na, do, z, s, ke, od, k, o, po, za, 

ve – při čtení je vyslovujeme dohromady se slovy, ke kterým patří. Všechny 

předložky píšeme odděleně – na stromě, k domu, s kamarádem, z tašky, o tetě, 

od babičky, za domem, ve chlévě, v domě.  

Předložky tvoří slabiky (a, na, pod, do) nebo jsou neslabičné (k, v, z, s ). 

Předložky se také řadí do slovních druhů – stejně jako podstatná jména. 

Předložka je samostatné slovo!!! 

Učebnice ústně 

str. 78 cvičení 1, 2, přečíst růžový rámeček 

Pracovní sešit velký 2. díl 

str. 5 cvičení 5 

 

Písanka 2 

Str. 6 – nezapomeň na správné sezení u psaní a na kontrolu své práce, snaž se psát 

co nejlépe. 

Čtení 

denně hlasité čtení dle vlastního výběru, vyprávění o přečteném textu 

 

Matematika - procvičování 

Vyjmenuj si každý den násobky 2, 3, 4 a 5 vzestupně i sestupně. Musíš takto 

procvičovat každý den. 



2, 4, 6, 8 , 10, 12, 14, 16, 18, 20…vzestupně 

20, 18, 16, 14, 12, 10, 8, 6, 4, 2…sestupně 

3, 6, 9, 12, 15, 18, 21, 24, 27, 30…vzestupně 

30, 27, 24, 21, 18, 15, 12, 9, 6, 3 …sestupně 

4, 8, 12, 16, 20, 24, 28, 32, 36, 40…vzestupně 

40, 36, 32, 28, 24, 20, 16, 12, 8, 4…sestupně 

5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50….vzestupně 

50, 45, 40, 35, 30, 25, 20, 15, 10, 5…sestupně 

 

Vyjmenuj násobky zpaměti každý den – zde jsou napsané pro ukázku. 

 

Pracovní sešit 7 

str. 4 cvičení 1, 2 ,3, 5, 6, 7 písemně 

str. 4 cvičení 4, 8, 9 ústně 

 

Pozor: 

Pět krát víc – násobím. 

O pět více – přičítám. 

 

Připomeň si: 

sčítanec +  sčítanec = součet   4 + 5 = 9  Mohu změnit pořadí sčítanců   5 + 4 = 9 

činitel * činitel = součin     4 * 5 = 20   Mohu změnit pořadí činitelů   5 * 4 = 20 

 

Matematika – nová látka – dělení pěti 

 

Pracovní sešit 7 

str. 6 celá 



Pozor na zkoušku: 

U dělení provádíme zkoušku násobením – 30 : 5 = 6    Zkouška – 6 * 5 =30, 

40 : 5 = 9     Zkouška – 9 * 5 = 40, 28 : 4 = 7   Zkouška – 7 * 4 = 28 

 

Minutovky 2. díl 

str. 18 

 

Prvouka 

str. 62, 63 

 

 

Dobrovolné 

Přiložené pracovní listy z matematiky a českého jazyka – zakládej si je do desek. 

Přiložený pracovní list z prvouky. 

Pracovní sešit velký 2. díl – str. 5 cvičení 3 

www.skolakov.eu - matematika 2. třída - násobení a dělení 5 – kočičí hraní (hravé 

procvičování příkladů) 

www.skolakov.eu - matematika 2. třída- násobení a dělení 5 – pexeso – dělení 5 

www.skolakov.eu - matematika 2. třída - násobení a dělení 5 – početní trenažér 

násobení a dělení (procvičování početních spojů) 

www.gramar.in – 2. ročník – Najdi předložky 

www.gramar.in – 2. ročník – čtení s porozuměním – pohádky – pohádka naruby 

http://www.skolakov.eu/
http://www.skolakov.eu/
http://www.skolakov.eu/
http://www.gramar.in/
http://www.gramar.in/

